Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 24 de abril de 2024.

Oficio nº 0197/2024/SAPL/DG

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: comunica requerimento nº 0067/2024, protocolado sob nº 631/2024

Senhor Prefeito,

Comunico a V. Exa. que em reunião plenária realizada em 22/04/2024 foi

aprovado por unanimidade requerimento protocolado de minha, solicitando, no

prazo máximo de 15 dias, cópia do ofício apresentado no dia 09/01/2024 ao

DEMUTRAN pelo empreendimento Centro Comercial Ponte Nova, demandando

a alteração da faixa elevada e a retirada de ponto de ônibus dos locais onde

estavam instalados na Av. Dr José Grossi.

Solicito ainda informar se foi realizado estudo técnico sobre as mudanças

ocorridas, encaminhando cópia do documento a esta Casa, se houver.

Atenciosamente,

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente